

Consulta di Garanzia Statutaria della Regione Campania



VERBALE n. 2021.003 del 8/2/2021

Lunedì 8 febbraio 2021 alle ore 15.00 - presso la sala riunioni del Consiglio regionale al CDN – Isola F8 piano V – si è riunita la Consulta di Garanzia statutaria giusta convocazione del Presidente a mezzo PEC con indicazione del seguente ordine del giorno:

- 1) Comunicazioni del Presidente;
- 2) Deliberazione parere richiesto il 2/2/2021;
- 3) Incontro con il Presidente del Consiglio regionale;
- 4) Urgenti e sopravvenute.

Sono presenti per la Consulta:1

- Prof. Avv. Alfonso Furgiuele;
- Avv. Adolfo Russo;
- Avv. Domenico Santonastaso;
- Prof. Francesco Eriberto d'Ippolito.

Per la struttura di supporto è presente il dott. Eugenio Aveta, Dirigente della Giunta regionale della Campania, che assume le funzioni di segretario verbalizzante.

Validamente costituita la seduta, il Presidente informa i colleghi di avere avuto lo scorso 29/1 un positivo e costruttivo incontro con il Presidente del Consiglio regionale che – interessato al ruolo e al lavoro svolto dalla Consulta – ha auspicato si possa sviluppare una intensa e proficua collaborazione a servizio della platea di organi cui si rivolge l'attività di alta consulenza giuridica.

Informa altresì i colleghi che, in detta occasione, il Presidente del Consiglio regionale gli ha anticipato la richiesta di parere poi formalmente pervenuta il 3/2/2021 a mezzo mail del Capo di Gabinetto indirizzata alla Consulta e, contestualmente, inviata a tutti i componenti dalla struttura di supporto.

Avendo esaurito gli argomenti di cui al punto 1) e 3) dell'ordine del giorno, il Presidente introduce il punto 2) illustrando il parere che - attesa l'urgenza rappresentata dal Consiglio e quindi la stretta tempistica - ha redatto come relatore consultandosi per le vie brevi con i componenti della Consulta.

La Consulta, dopo ampia discussione, condivise impostazione e conclusioni del parere, delibera all'unanimità di approvarlo nella versione qui allegata.

Non essendovi altro di urgente o sopravvenuto da discutere, il Presidente dichiara sciolta la seduta e demanda alla struttura di supporto gli adempimenti conseguenti.

Napoli, 8 febbraio 2021



¹ I componenti della Consulta sono stati nominati con decreto del Presidente del Consiglio Regionale della Campania n. 1 del 9 gennaio 2019 (pubblicato sul BURC n. 3 del 17/1/2019) e n. 15 del 16 aprile 2019 (pubblicato sul BURC n. 22 del 23/4/2019).



Consulta di Garanzia Statutaria della Regione Campania



VERBALE n. 2021.003 del 8/2/2021

Il Segretario (dott. Eugenio Areta) Il Presidente della Consulta (Prof. Avv. Alfonso Furgiuele)